
Nr. 25472
13 december

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 11 

december 2012, nr. IENM/BSK-2012/231460, houdende wijziging 

Uitvoeringsregeling en beleidsregel BDU verkeer en vervoer

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 4, derde lid, van het Besluit BDU verkeer en vervoer;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3 van de Uitvoeringsregeling en beleidsregel BDU verkeer en vervoer komt te luiden:

Artikel 3 

Het absolute aandeel bedraagt voor het uitkeringsjaar 2013 het bij de uitkeringsontvanger 
genoemde bedrag in de onderstaande tabel:

 Uitkeringsontvanger  Bedrag (x 1000 euro)

 Bestuur Regio Utrecht  13.310 

Stadsgewest Haaglanden 14.036 

 Stadsregio Arnhem-Nijmegen  14.317 

Stadsregio Amsterdam 8.889 

 Samenwerkingsverband Regio Eindhoven  9.765 

Stadsregio Rotterdam 14.498 

 Regio Twente  7.047 

Provincie Drenthe 3.197 

 Provincie Flevoland  3.275 

Provincie Friesland 2.500 

 Provincie Gelderland  4.114 

Provincie Groningen 2.071 

 Provincie Limburg  14.034 

Provincie Noord-Brabant 9.561 

 Provincie Noord-Holland  43.646 

Provincie Overijssel 8.703 

 Provincie Utrecht  16.552 

Provincie Zeeland 20.548 

 Provincie Zuid-Holland  17.120 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 25472 13 december 2012



TOELICHTING 

Algemeen 

Deze regeling wijzigt de Uitvoeringsregeling en beleidsregel BDU verkeer en vervoer (hierna: 
Uitvoeringsregeling). De wijziging houdt in de vervanging van de absolute aandelen voor de uitke-
ringsontvangers van de brede doeluitkering ten behoeve van de voorbereiding en de uitvoering van 
het provinciaal en regionaal verkeer- en vervoerbeleid (hierna: de brede doeluitkering) voor het 
uitkeringsjaar 2013.
De verandering ten opzichte van 2012 van de absolute aandelen voor het uitkeringsjaar 2013 in de 
brede doeluitkering is in de eerste plaats het gevolg van het feit dat de bedragen van het prijspeil 2011 
op het prijspeil 2012 zijn gebracht. De indexatie is opgenomen in de Rijksbegroting 2013, (Kamerstuk-
ken II 2012/13, 33400 Hoofdstuk XII): (looncomponent) en in de Najaarsnota 2012 (prijscomponent).
De verandering van de absolute aandelen is in de tweede plaats het gevolg van de toevoeging aan de 
middelen van de brede doeluitkering in verband met:
a. het programma Beter benutten
b. het project Groene Uitweg

Ad a. programma Beter Benutten 

Het betreft hier de tweede tranche van het programma Beter Benutten. In het bestuurlijk overleg 
Meerjarenprogramma Infrastructuur, Ruimte en Transport (MIRT) najaar 2011 zijn voor een zevental 
regio’s maatregelenpakketten samengesteld. Inmiddels is dit uitgebreid tot 10 regio’s. De opgenomen 
bedragen in de absolute aandelen hebben betrekking op het deel van het maatregelenpakket dat door 
de regio’s wordt uitgevoerd. Rijkswaterstaat (RWS) voert de maatregelen uit die betrekking hebben op 
het beheersgebied van RWS en betreffen vooral de werkzaamheden aan het hoofdwegennet.

Ad b. project Groene Uitweg 

Het project Groene Uitweg (project A1/A6/A9 SAA) heeft een dubbeldoelstelling. Het verbeteren van 
de leefbaarheid en van de bereikbaarheid in de corridor Schiphol-Amsterdam-Almere. Om de te 
nemen bereikbaarheidsmaatregelen in het kader van het project A1/A6/A9 SAA in te bedden in 
bescherming en verbetering van de ruimtelijke kwaliteit van de noordvleugel wordt hiervoor een 
bedrag ter beschikking gesteld.

Administratieve lasten 

De onderhavige wijzigingsregeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor de burger 
en het bedrijfsleven.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

De nieuwe tabel in artikel 3 bevat de absolute aandelen voor de negentien uitkeringsontvangers voor 
het uitkeringsjaar 2013.

Artikel II 

De Minister van Infrastructuur en Milieu moet ingevolge artikel 2, eerste lid, van het Besluit BDU 
Verkeer en Vervoer, de brede doeluitkering voor het uitkeringsjaar 2013, uiterlijk in december 2012 
verstrekken. Dit zou betekenen dat volgens de systematiek van de vaste verandermomenten de 
wijziging in beginsel op de eerste dag van een kwartaal, te weten 1 oktober 2012 in werking zou 
moeten zijn getreden. Omdat de hoogte van de absolute aandelen verband houdt met het ter 
beschikking stellen van middelen in de Rijksbegroting 2013 is dat echter niet haalbaar. De ontvangers 
van de brede doeluitkering zijn gebaat bij spoedige inwerkingtreding van de onderhavige wijzigingsre-
geling. De onderhavige wijzigingsregeling heeft een directe relatie met het uitkeringsjaar van de brede 
doeluitkering. Er is dan ook ter voorkoming van grote publieke nadelen besloten om af te zien van de 
toepassing van de vaste verandermomenten van wet- en regelgeving.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld.

2 Staatscourant 2012 nr. 25472 13 december 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 11 december 2012, nr. IENM/BSK-2012/231460, houdende wijziging Uitvoeringsregeling en beleidsregel BDU verkeer en vervoer
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


